
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШУМАКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 02.07.2025 года № 50 

 

О внесении изменений в постановление администрации 
Шумаковского сельсовета Солнцевского района  от 15.02.2021г 

№22 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего 
воздействия проектов нормативных правовых актов 

Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского района 
Курской области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской  и инвестиционной деятельности, и 
экспертизы нормативных правовых актов Администрации 

Шумаковского сельсовета Солнцевского района Курской области, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и 

инвестиционной деятельности 

 
На основании протеста Прокуратуры Солнцевского района от 

19.05.2025г №04-01-2025, Уставом муниципального образования 

«Шумаковское  сельское поселение» Солнцевского муниципального района 

Курской области, Администрация Шумаковского сельсовета Солнцевского 

района Курской области Постановляет: 

1. Внести в постановление Администрации Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района от 15.02.2021г №22 «Об утверждении Порядка 

проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных 

правовых актов Администрации Шумаковского сельсовета Солнцевского 

района Курской области, затрагивающих вопросы осуществления 

предпринимательской  и инвестиционной деятельности, и экспертизы 

нормативных правовых актов Администрации Шумаковского сельсовета 

Солнцевского района Курской области, затрагивающих вопросы 

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности 

следующие изменения: 

1)п.2.6 изложить в новой редакции: 

«2.6 Разработчик после принятия решения о разработке проекта 

муниципального нормативного правового акта размещает на сайте 

муниципального образования, органа местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (далее - сайт 

муниципального образования) уведомление. Срок, в течение которого 

разработчиком принимаются предложения в связи с размещением 

уведомления, который не может составлять менее 7 рабочих дней со дня 

размещения уведомления на сайте муниципального образования, и способы 



2 

 

представления таких предложений (полный почтовый и (или) электронный 

адрес разработчика) О размещении уведомления разработчик извещает с 

указанием сведений о месте такого размещения: 

- органы и организации, целью деятельности которых является защита и 

представление интересов субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности в Курской области (далее - представители предпринимательского 

сообщества); 

- иные организации, которым разработчик предлагает принять участие в 

подготовке проекта муниципального нормативного правового акта.» 

       2)п. 2.9 изложить в новой редакции: 

«2.9 Разработчик обязан рассмотреть предложения, поступившие после 

размещения уведомления, не позднее 5 рабочих дней со дня окончания срока, 

указанного в пункте 5 части 2 статьи 4 настоящего Закона, составить сводку 

этих предложений и разместить ее на сайте муниципального образования.» 

3)п.3.6 изложить в новой редакции: 

«3.6 Срок проведения публичного обсуждения устанавливается 

разработчиком и не может составлять менее 10 рабочих дней с даты 

размещения проекта муниципального нормативного правового акта и сводного 

отчета на сайте муниципального образования» 

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Шумаковского сельсовета в сети Интернет 

https://shumakovo.gosuslugi.ru/. 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава Шумаковского сельсовета                          А.А.Дорохова 

  

 


